
UCHWAŁA NR VII/65/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 70, 1313 i 2291) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i wieku pojazdu, stawki podatku określa załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, stawki podatku określa załącznik 

Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego, stawki podatku określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 

podatku określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy i wieku pojazdu, stawki podatku 

określa załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXII/499/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa 

Łódzkiego z 2022 r. poz. 6462). 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 1 z 9



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 2 z 9



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/65/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 22 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 1 uchwały 

Dopuszczalna masa całkowita i wiek pojazdu  Stawka podatku w złotych 
1 2 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
- do 10 lat włącznie 521,00 
- powyżej 10 lat 693,00 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  
- do 10 lat włącznie 889,00 
- powyżej 10 lat 1 189,00 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  
- do 10 lat włącznie 1 079,00 
- powyżej 10 lat 1 423,00 
 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/65/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 22 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 2 uchwały 

Stawka podatku w złotych  Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
dwie osie 

12 13 1 641,00 2 020,00 
13 14 1 704,00 2 083,00 
14 15 1 766,00 2 147,00 
15  1 830,00 2 208,00 

trzy osie 
12 17 1 893,00 2 271,00 
17 19 1 956,00 2 333,00 
19 21 2 020,00 2 397,00 
21 23 2 083,00 2 460,00 
23 25 2 147,00 2 524,00 
25  2 208,00 2 586,00 

cztery osie i więcej 
12 25 2 271,00 2 650,00 
25 27 2 333,00 2 713,00 
27 29 2 397,00 2 776,00 
29 31 2 460,00 3 027,00 
31  2 524,00 3 091,00 

 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/65/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 22 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 3 uchwały 

Dopuszczalna masa całkowita  Stawka podatku w złotych 
1 2 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton  1 767,00 
 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/65/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 22 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 4 uchwały 

Stawka podatku w złotych  Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
dwie osie 

12 18 1 956,00 2 020,00 
18 25 1 993,00 2 083,00 
25 31 2 083,00 2 169,00 
31  2 147,00 2 397,00 

trzy osie i więcej 
12 40 2 208,00 2 333,00 
40  2 650,00 3 154,00 

 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/65/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 22 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 5 uchwały 

Dopuszczalna masa całkowita  Stawka podatku w złotych 
1 2 

od 7 ton i poniżej 12 ton 1 388,00 
 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/65/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 22 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 6 uchwały 

Stawka podatku w złotych od Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
jedna oś 

12 18 1 349,00 1 452,00 
18 25 1 413,00 1 476,00 
25  1 452,00 1 515,00 

dwie osie 
12 28 1 539,00 1 641,00 
28 33 1 602,00 1 704,00 
33 38 1 728,00 1 766,00 
38  1 766,00 2 147,00 

trzy osie i więcej 
12 38 1 792,00 1 805,00 
38  1 825,00 2 233,00 

 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/65/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 22 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 7 uchwały 

Liczba miejsc do siedzenia i wiek pojazdu  Stawka podatku w złotych 
1 2 

a) mniejsza niż 22 miejsca  
- do 10 lat włącznie 794,00 
- powyżej 10 lat 1 523,00 
b) równa lub większa niż 22 miejsca  
- do 10 lat włącznie 1 318,00 
- powyżej 10 lat 2 009,00 
 

Id: 10DD165B-DD60-4069-B37E-5436BEB7A46F. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 1 uchwały
	Załącznik 2 - Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 2 uchwały
	Załącznik 3 - Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 3 uchwały
	Załącznik 4 - Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 4 uchwały
	Załącznik 5 - Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 5 uchwały
	Załącznik 6 - Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 6 uchwały
	Załącznik 7 - Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 7 uchwały


